
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 17 ze dne 15.06.2020 

 
USNESENÍ č. 257/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - ZO ČSOP Zelené Vendolí 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč ZO ČSOP Zelené 
Vendolí, Vendolí 42, Vendolí, IČO: 70920907, na činnost záchranné organizace v roce 2020. Rada 
města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč ZO ČSOP Zelené Vendolí, Vendolí 42, 
Vendolí, IČO: 70920907, na činnost záchranné organizace v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 258/RM/2020 Smlouva o poskytnutí dotace z programu Podpora 

významných výročí v členských obcích 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora 
významných výročí v členských obcích s DSO LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 
IČO: 70902640 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 259/RM/2020 Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území 

Pardubického kraje 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části území 
Pardubického kraje s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 260/RM/2020 Změny ve finančním výboru 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s abdikací I. Š. z finančního výboru, viz příloha. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města zvolit J. K. členem finančního výboru. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.06.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: předložit na zasedání zastupitelstva 
 
USNESENÍ č. 261/RM/2020 Darovací smlouva - Na kole dětem 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s projektem Na Kole dětem. Rada města Lanškroun rozhodla 
podpořit projekt Na kole dětem částkou 15.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 262/RM/2020 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených věcných darů dle 
darovacích smluv v příloze ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 
1003, Lanškroun, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení řediteli SOSLA 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 263/RM/2020 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených věcných darů dle darovací 
smlouvy v příloze ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 
Lanškroun, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
USNESENÍ č. 264/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 20451/2019 ze dne 08.07.2019 o umístění 
v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žadateli volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 265/RM/2020 Obecně závazná vyhláška č. 3/2020, o nočním klidu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, 
o nočním klidu, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 24.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zpracovat na jednání zastupitelstva 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 266/RM/2020 Soudní spor se společností DRUP Lanškroun s.r.o. - Dohoda o 
narovnání 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření Dohody o narovnání 
podle §§ 1903 - 1905 Občanského zákoníku se společností DRUP Lanškroun s.r.o., IČO: 64791564, 
se sídlem Dvořákova 173, Lanškroun  - Žichlínské Předmětí, ve znění dle přílohy, jejímž předmětem 
je ukončení soudního sporu se společností DRUP Lanškroun s.r.o.  

Ke kontrole: 
Termín: 24.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: předložit zastupitelstvu 
 
USNESENÍ č. 267/RM/2020 Předžalobní výzva společnosti OHL ŽS, a.s. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem Výzvy k úhradě smluvní pokuty a zároveň 
předžalobní výzvy zpracované advokátní kanceláři iora legal, týkající se smluvních pokut v souvislosti 
se smlouvou o dílo se společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, Brno, 
IČO: 46342796, jejímž předmětem bylo provedení stavebních prací na budově Kulturního domu 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla zaslat Výzvu k úhradě smluvní pokuty a zároveň 
předžalobní výzvu dle ustanovení § 142a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějšícho předpisů, společnosti OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří Brno, 
IČO: 46342796, k uhrazení smluvní pokuty ve výši 20.478.648 Kč, nárokované v souvislosti 
s prodlením s odstraněním vad díla týkající se smlouvy o dílo, jejímž předmětem bylo zajištění 
provedení prací na budově Kulturního domu Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: informovat zastupujícího advokáta 
 
USNESENÍ č. 268/RM/2020 Statut komise pro cestovní ruch 
 
Rada města Lanškroun schválila statut komise pro cestovní ruch.  

Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2020  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: zveřejnit statut na webových stránkách města 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 269/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 7 - 42 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7 - 42 
k rozpočtu města na rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.06.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 270/RM/2020 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2019 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2019 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu souhlasem s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.06.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 271/RM/2020 Schválení roční účetní závěrky 2019 
 
Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 
Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města schválit účetní závěrku za rok 2019 s výrokem, že bylo zjištěno, že 
schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2019 poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.06.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 272/RM/2020 Dotace TJ Lanškroun -  hokejový klub Orli Lanškroun - úhrada 
výdajů za užívání ledové plochy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 300.000 Kč pro TJ 
Lanškroun, z. s., hokejový klub Orli, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou 
veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.06.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání ZM 
 
USNESENÍ č. 273/RM/2020 Schválení dodatku č. 10 zřizovací listiny ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek č. 10 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 
Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: připravit materiál na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 274/RM/2020 Jednání sportovní komise ze dne 6. května 2020 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 1 z jednání sportovní komise ze dne 6. května 
2020. Rada města Lanškroun schválila poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu 
sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2020 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 
50.000 Kč,  takto:  

• Sportovní klub policie Duha Lanškroun, z.s., Dukelských hrdinů 423, Lanškroun, IČO: 44469926, 
částka 40.000 Kč (na celoroční činnost a cyklistický etapový závod mládeže Regionem Orlicka 
Lanškroun 2020),  

• Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z. s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 49316877, částka 30.000 
Kč (na celoroční činnost), 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lanškroun, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, IČO: 61238651, 
částka 24.000 Kč (na celoroční činnost),  

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, IČO: 
61238686, částka 16.000 Kč (na celoroční činnost),  



 
 

 7 

• Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 3412857, částka 35.000 Kč (na 
celoroční činnost), 

• TJ Sokol Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 49312537, částka 20.000 Kč (na 
celoroční činnost), 

• TJ La, z.s. - oddíl lyžování, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225, částka 8.000 Kč (na 
jednorázovou akci: Závod v běhu do sjezdovky). 

• Cyklistický klub Lanškroun, z. s., nám. J. M. Marků 46, Lanškroun, IČO: 44468440, částka 25.000 
Kč (na jednorázovou akci: Malý závod míru).  

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  

• poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let 
v roce 2020 v případech, kdy částky v žádostech přesáhly částku 50.000 Kč dle přílohy č. 1 zápisu 
č. 1 z jednání sportovní komise ze dne 6.5.2020, 

• schválit návrh dotačního programu určeného na podporu sportu - finanční odměny trenérům 
pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2020 - 2021 (příloha č. 5 zápisu č. 1 z jednání 
sportovní komise ze dne 6.5.2020), ve kterém bude rozdělena částka ve výši 400.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 24.06.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: předložit na zasedání zastupitelstva 
 
USNESENÍ č. 275/RM/2020 Dohoda o společném školském obvodu s obcí Rudoltice 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu mezi městem Lanškroun a obcí Rudoltice dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 276/RM/2020 Odměny ředitelům PO za I. pololetí roku 2020 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměn za I. pololetí roku 2020 ředitelkám a ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun dle důvodové zprávy a přílohy upravené ve 
smyslu jednání rady.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předání písemné informace o odměně ředitelům PO 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 277/RM/2020 Smlouva o provedení stavebních prací - ulice Palackého, 

Olbrachtova 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o provedení stavebních prací v souvislosti 
s výměnou kanalizace v ulicích Palackého a Olbrachtové (čj. MULA 16226/2020) se společností 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení smlouvy k podpisu objednateli 
 
USNESENÍ č. 278/RM/2020 Smlouva o provedení stavebních prací - ulice Palackého 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o provedení stavebních prací v souvislosti 
s překládkou plynovodu v ulici Palackého (čj. MULA 16256/2020) se společností Kubík a. s., U Prašné 
brány 1090/2, Praha 1, IČO: 25928082, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení smlouvy k podpisu objednateli 
 
USNESENÍ č. 279/RM/2020 Výběr zhotovitele - "Lanškroun, ul. Palackého - stavební 

úpravy" 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zprávou o hodnocení nabídek u podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Lanškroun, ul. Palackého - stavební úpravy", zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen ZZVZ), dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122 odst. 1 
ZZVZ o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou předložil účastník zadávacího řízení AGILE spol. s r.o., 
Mírové nám. 133, Ústí nad Orlicí, IČO: 15030741. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.06.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: odeslání oznámení o výběru 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 280/RM/2020 Dodatek ke smlouvě na prodej dřeva 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít dodatek čj. MULA 16526/2020 ke smlouvě o dílo čj. MULA 
8753/2020, jejímž předmětem je prodej dřevní hmoty se společností Vančura invest s.r.o., Pernerova 
168, Pardubice, IČO: 02100967 ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: uzavření dodatku 
 
USNESENÍ č. 281/RM/2020 Pronájem pozemku Na Valech - Barnom s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti BARNOM s. r. o., Dobrovského 252, 
Lanškroun, IČO: 25915061 (čj. MULA 14902/2020 ze dne 28.05.2020) o pronájem pozemku v ulici Na 
Valech. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žádající společnosti část pozemku stpč. 183 
o výměře cca 50 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za celkové roční nájemné ve výši 1.000 Kč 
s připočtením DPH v aktuální platné výši a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 282/RM/2020 Prodej stavební parcely Na Rozhraní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9569/2020 ze dne 06.04.2020 o koupi pozemku 
Na Rozhraní. Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením nesouhlasu čj. MULA 13354/2020 ze 
dne 18.05.2020 k záměru města prodat pozemek ppč. 3659/1 v k. ú. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní žadatelům 
pozemek ppč. 3659/1 o výměře 1 122 m2 v k. ú. Lanškroun za sníženou cenu 504.900 Kč 
s připočtením DPH v aktuální výši z důvodu absence příjezdové cesty a za účelem výstavby rodinného 
domu  pod podmínkou výstavby základového desky rodinného domu ve lhůtě 24 měsíců od podpisu 
budoucí kupní smlouvy s tím, že každý bude vlastnit jednu ideální polovinu předmětného pozemku.  

Ke kontrole: 

Termín: 24.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 283/RM/2020 Prodej pozemku v ulici Krátká 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14672/2020 ze dne 27.05.2020 o prodej 
pozemku v ulici Krátká. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat žadateli část 
pozemku ppč. 1901/46 o výměře cca 58 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy . 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 284/RM/2020 Prodej domu čp. 35 v ulici Dobrovského - PINK Reality 

schválení smlouvy 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavřít "Dohodu o výhradním zastoupení zprostředkování a služeb" 
(čj. MULA 16024/2020) na prodej domu čp. 35 v ulici Dobrovského, který je součástí pozemku 
stpč. 698 o výměře 490 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou minimální cenu 4.250.000 Kč mezi městem 
Lanškroun a společností PINK REALITY, s. r. o., Ke Strašnické 52/22, Praha, IČO: 28814495 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 285/RM/2020 Prodej garáže v ulici Hradební 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15135/2020 ze dne 29.05.2020 o prodej garáže v 
ulici Hradební. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek stpč. 700/2 o 
výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v k. ú. Lanškroun žadateli s ohledem na 
územní plán a celistvost pozemků v majetku města neprodávat.   

Ke kontrole: 

Termín: 24.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 286/RM/2020 Prodej pozemku v Oboře u Dlouhého rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6416/2020 ze dne 28.02.2020 o koupi pozemku v 
lokalitě Obora v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města  

• prodat část pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 1 300 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

• uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlově č. 875 ze dne 24.06.2010 (čj. MULA 20547/2010) ve znění 
Dodatku č. 1 (čj. MULA 13068/2011) ve smyslu ponížení předmětu nájmu dle přílohy a v zúžení 
strany nájemce z důvodu úmrtí.  

• svěřit do výpůjčky část pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 200 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 287/RM/2020 Prodej lesního pozemku v Oboře 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10558/2020 ze dne 15.04.2020) o prodej lesního 
pozemku v Oboře. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat část pozemku 
ppč. 8693 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 2 200 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 60 Kč/m2 s 
připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložit na ZM 
 
USNESENÍ č. 288/RM/2020 Souhlas s umístěním kanalizační přípojky v ulici Nádražní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14631/2020 ze dne 27.05.2020 o souhlas 
s uložením inženýrské sítě v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním kanalizační 
přípojky na pozemek města ppč. 3676 v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas 
nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání souhlasu 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 289/RM/2020 NS Houští - oprava usnesení 
 
Rada města Lanškroun rozhodla změnit usnesení rady města č. 238/RM/2020 ze dne 01.06.2020 tak, 
že se vypouští odrážka 

• "Rada města Lanškroun rozhodla ukončit Nájemní smlouvu č. 995 ze dne 02.08.2018 uzavřenou 
na pronájem pozemků ppč. 627/2 a části ppč. 625/1 o celkové výměře cca 1261 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun dohodou ke dni 30.06.2020". 

a nahrazuje se novou 

• "Rada města Lanškroun rozhodla ukončit část Nájemní smlouvy č. 995 ze dne 02.08.2018 
uzavřenou,  a to v části, která se týká pronájmu pozemku ppč. 627/2 o výměře 680 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun, dohodou ke dni 30.06.2020." 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 290/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nová odběrná místa 

v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo, s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 
IČO: 27494683 (čj. MULA 15973/2020 ze dne 08.06.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 1337/2 a ppč. 3327 vše v k. ú. 
Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.  s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedeným pozemkům. 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a dohodu 
o umístění stavby č. IV- 12-2020833/VB/1A dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 291/RM/2020 Žádost o jednorázové snížení nájemného v městském bytě 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12965/2020 ze dne 13.05.2020 o poskytnutí 
jednorázové slevy z nájemného za měsíc květen. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o 
poskytnutí jednorázové slevy z nájemného za užívání městského bytu v domě v ulici Palackého 
nevyhovět.    

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 292/RM/2020 Schválení Smlouvy o výpůjčce s AMMA PROGRESS s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o výpůjčce části pozemku stpč. 903 o výměře cca 5 m2 v obci a k. ú. 
Lanškroun od společnosti AMMA PROGRESS s.r.o.,  Lidická 107, Lanškroun, IČO: 25967339 za účelem 
umístění autobusové zastávky a schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností AMMA 
PROGRESS s.r.o., Lidická 107, Lanškroun, IČO: 25967339, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 06.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: podepsání smlouvy 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 293/RM/2020 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - zpráva o 
hospodaření za rok 2019 a rozpočet na 2020. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102 odst. (2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zprávou o výsledku hospodaření společnosti 
Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2019. 
Rada města Lanškroun schválila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102 odst. (2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

• výsledky hospodaření společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, 
Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2019 dle přílohy, 

• účetní závěrku společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, 
Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2019, 

• rozdělení dosaženého hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 689 259,00 Kč 
následujícím způsobem: 

o částku   34 463,00 Kč na převod do rezervního fondu, 

o částku 654 796,00 Kč na převod do nerozděleného zisku minulých let, 

• rozpočet společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, 
IČO: 25953036 na rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 23.06.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytové podniku Lanškroun 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 17 ze dne 15.06.2020
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

